

# Biotifem Max 10 mg, 30 tabletek



Cena: 39,95 zł

## Opis słownikowy

Dawka	10 mg
Opakowanie	30 tabletek
Postać	tabletki
Producent	NP PHARMA SP. Z O.O.
Rejestracja	Lek
Substancja czynna	Biotinum

## Opis produktu

### Opis

Biotifem Max, lek z grupy preparatów witaminowych zawierający biotynę, która wspomaga procesy powstawania keratyny i różnicowania się komórek naskórka oraz włosów i paznokci, poprawiając ich stan.

### Wskazania

Niedobór biotyny, której objawy to: nadmierna łamliwość paznokci i włosów, wypadanie włosów, zaburzenia wzrostu paznokci i włosów, stany zapalne skóry wokół oczu, nosa, ust.

### Działanie

Biotyna wspomaga procesy powstawania keratyny i różnicowania się komórek naskórka oraz włosów i paznokci, poprawiając ich stan.

### Dawkowanie

Dorośli: 1 lub 2 tabletki na dobę, podane doustnie.

### Skład

- Substancja czynna: biotyna. Każda tabletki zawiera 10 mg biotyny.
- Pozostałe składniki: izomalt oraz magnezu stearynian.

### Przeciwwskazania

Uczulenie na biotynę lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku.

### Działania niepożądane

W pojedynczych przypadkach mogą wystąpić zaburzenia żołądkowo-jelitowe i pokrzywka.

### Przechowywanie

W miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

## Ostrzeżenia i środki ostrożności

- Wpływ na badania laboratoryjne: lek ten zawiera 10 mg biotyny na tabletkę. Jeśli pacjent ma być poddany badaniom laboratoryjnym, musi poinformować lekarza lub personel laboratoryjny o tym, że niedawno przyjmował ten lek, ponieważ biotyna może zaburzać wyniki takich badań. W zależności od badania, wyniki mogą być fałszywie podwyższone lub fałszywie niskie ze względu na biotynę. Lekarz może nakazać zaprzestania przyjmowania tego leku przed przeprowadzeniem badań laboratoryjnych. Należy również pamiętać, że inne przyjmowane produkty, takie jak preparaty wielowitaminowe lub suplementy diety stosowane na poprawę włosów, skóry i paznokci mogą również zawierać biotynę i wpływać na wyniki badań laboratoryjnych. Jeśli pacjent przyjmuje takie produkty, powinien o tym powiedzieć lekarzowi lub personelowi laboratoryjnemu.
  - Dzieci i młodzież: u dzieci i młodzieży lek można stosować wyłącznie po zaleceniu przez lekarza.
  - Ten lek zawiera 288,50 mg izomaltu w każdej tabletkce. Jeżeli stwierdzono wcześniej u pacjenta nietolerancję niektórych cukrów, pacjent powinien skontaktować się z lekarzem przed przyjęciem leku.
- Lek Biotifem MAX a inne leki

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje przyjmować.

Leki przeciwdrgawkowe (fenytoina, karbamazepina, fenobarbital, prymidon) oraz alkohol powodują zmniejszenie stężenia biotyny we krwi.

Hormony steroidowe mogą przyspieszać proces rozpadu biotyny w tkankach.

Kwas walproinowy hamuje rozkładanie biotyny (poprzez zmniejszenie aktywności enzymów rozkładających biotynę).

Antybiotyki mogą zmniejszać stężenie oraz siłę działania biotyny (poprzez wpływ na mikroflorę jelit).

Biotifem MAX z jedzeniem, pićm lub alkoholem: podczas przyjmowania leku nie należy jednocześnie spożywać surowego białka jaja kurzego, ponieważ może to spowodować zahamowanie wchłaniania biotyny.

Alkohol powoduje zmniejszenie stężenia biotyny we krwi.

- Ciąża, karmienie piersią i wpływ na płodność

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Ciąża: ilość biotyny zawarta w leku Biotifem MAX znacznie przekracza zaleczone dzienne spożycie dla kobiet w ciąży, dlatego leku nie należy stosować u kobiet w ciąży.

Karmienie piersią: ilość biotyny zawarta w leku Biotifem MAX znacznie przekracza zaleczone dzienne spożycie dla kobiet karmiących piersią, dlatego leku nie należy stosować u kobiet karmiących dziecko piersią.

Wpływ na płodność: biotyna jest jedną z wielu witamin stosowanych w leczeniu niepłodności.

- Prowadzenie pojazdów i obsługiwanie maszyn: lek ten nie wpływa na zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwania maszyn.

## Dodatkowe informacje

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych, dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.